

2019-10-15

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr FRN 2019/110

Fritidsnämnden

Investeringsbidrag hösten 2019 för föreningar med egna lokaler

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka Ridklubb 50 000 kronor för projektet att bygga ny brandtrappa vid ridhuset i Velamsund.
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Järla Orientering och Skidor 50 000 kronor för projektet Brandsäkring av Järlagården.
3. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Boo KFUM Idrottsavdelning 50 000 kronor för projektet Ombyggnad av café i föreningens rackethall.
4. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Boo FF 50 000 kronor för projektet Kanslireovering – köket i cafeteria.
5. Fritidsnämnden beslutar att avslå Föreningen Dansstudion ansökan om 50 000 kronor för projektet Funktionsanpassning.
6. Fritidsnämnden beslutar att Nacka Ridklubb, Järla orientering och skidor, Boo KFUM och Boo FF senast 12 månader efter att bidraget har utbetalats ska ha inkommit med en skriftlig redovisning av de medel som de blivit beviljade.

Sammanfattning av ärendet

Vid utgången av ansökningsperioden den 1 oktober 2019 har fem ansökningar om investeringsbidrag för föreningar med egna anläggningar inkommit. Totalt för 2019 finns 500 000 kronor att dela ut till investeringsbidrag. Vid nämndsammanträdet den 31 maj 2019 (FRN 2019/49) beslutade fritidsnämnden att fördela 150 000 kronor till olika föreningar. Kvar att fördela hösten 2019 är 350 000 kronor.

Fritidsnämnden föreslås bevilja fyra ansökningar om investeringsbidrag om totalt 200 000 kronor för hösten 2019.

Investeringsstödet riktar sig till de föreningar som äger eller hyr in sina lokaler och anläggningar på egen hand och efterfrågar ekonomiskt stöd för att de ska kunna genomföra olika investeringar, reoveringar eller underhållsåtgärder i sina egna



anläggningar. Bidrag kan inte sökas för investeringsprojekt i lokaler som upplåts per timbasis säsongsvist av kommunen och som ingår i kommunens utbud av anläggningar. Föreningar som får avslag har möjligheten att söka på nytt senast den 1 april 2020. En annat alternativ är att söka bidrag hos Riksidrottsförbundet, Boverket eller Allmänna arvsfonden.

Ärendet

Idag fördelar bland annat Riksidrottsförbundet, Boverket och Allmänna arvsfonden medel till föreningar som vill genomföra större investeringar i lokaler och anläggningar. Däremot är det svårare för föreningar att få ekonomiskt stöd för mindre ombyggnationer eller renoveringar.

Fritidsnämndens beslut den 14 december 2017 (FRN 2017/193) om ett föreningsbidrag för investeringar i föreningars egna lokaler och anläggningar. Bidraget ska underlätta för förening att renovera eller göra ny-, till- eller ombyggnad av egen anläggning. Investeringsbidraget ska även ge en möjlighet för förening att göra underhållsarbeten i egen anläggning.

Ansökan ska vara inlämnad senast den 1 april respektive den 1 oktober för investeringsprojekt som föreningen planerar att starta under halvåret efter. Fritidsnämnden beslutar vilka projekt som kommer att få stöd vid sammanträden i maj och november/december.

Totalt under 2019 finns 500 000 kronor att dela ut till investeringsbidrag. Vid nämndsammanträdet den 31 maj 2019 (FRN 2019/49) beslutade fritidsnämnden att fördela 150 000 kronor till olika föreningar. Kvar att fördela hösten 2019 är 350 000 kronor.

Fritidsnämnden föreslås bevilja fyra ansökningar om investeringsbidrag om totalt 200 000 kronor för hösten 2019, därmed kvarstår 150 000 kronor från den ursprungliga budgeten inom ramen för investeringsbidraget.

Ansökningar som inkommit till den 1 oktober 2019

Det är fem ansökningar som inkommit till den 1 oktober 2019. Fyra av fem fullständiga ansökningar finns i kommunens system aktivitetskort på nätet (ApN). En ansökning inkom via mail och har behandlats likvärdigt.

Vid bedömning av fördelning av medel prioriteras investeringsprojekt efter kategorierna nedan:

1. Undanröjer akuta hinder för verksamhet
2. Främjar jämställdhet mellan könen
3. Ökar tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning
4. Minskar negativ miljöpåverkan



5. Främjar säkerhet och trygghet
6. Bidrar till ökad folkhälsa och stimulerar till fysisk aktivitet
7. Bidrar till ett bredare utbud av föreningsdrivna fritidsaktiviteter för barn- och ungdomar

De grundläggande kriterier som måste uppfyllas är att föreningen ska vara bidragsberättigad enligt fritidsnämndens riktlinjer, det vill säga fått lokalt aktivitetsbidrag under de senaste två åren. De ska ha bedrivit barn och ungdomsverksamhet i anläggningen för åldersgruppen 7-20 år samt ha omfattat minst 50 bidragsberättigade aktivitetstillfällen under det senaste verksamhetsåret. Man ska även kunna uppvisa att man kan bedriva verksamhet minst tre år efter avslutad investering i lokalen. Investeringsbidragen har även prioriteras utifrån nämndens prioriterade målgrupper och strategiska mål. Bidrag kan inte sökas för investeringsprojekt i lokaler som upplåts per timbasis säsongsviss av kommunen och som ingår i kommunens utbud av anläggningar.

Föreningar som får avslag har möjligheten att söka på nytt senast den 1 april 2020. Ett annat alternativ är att söka bidrag hos Riksidrottsförbundet, Boverket eller Allmänna arvsfonden.

Varje projektansökan beskrivs i korthet med enhetens bedömning och förslag till beslut.

Järla Orientering och skidor

Projekt:	Brandsäkring av Järlagården	
Fastighet:	Järlagården Hästhagsvägen 2	Del av Erstavik 6:1
Tidpunkt:	2020	
Ansökt belopp:	50 000 kronor	
Beslutsförslag:	50 000 kronor	

Beskrivning:

Järla Orientering gör ansökan om investeringsbidrag för brandsäkring av Järlagården, del av fastigheten Erstavik 6:1 som ägs av Stockholm stad. Projektet innebär att grundläggande säkerhet för lokalen uppnås. Offert finns framtagen för utrymningslås, lås i skaldörrar och elarbete. En rapport bifogades i ansökningen över brandtekniska åtgärder. Kostnaderna uppskattas uppnå 109 187 kronor. Föreningen kommer att bekosta överskjutande belopp ur klubbkassan alternativt ta upp ett nytt lån.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten föreslår att bevilja ett stöd om 50 000 kronor. Kultur- och fritidsenheten bedömer att investeringen är bra och främjar flera punkter som investeringsbidraget ska uppfylla. På detta sätt undanröjs akuta hinder samt att säkerheten och tryggheten ökas i anslutning till klubbhuset.



Boo FF

Projekt:	Kanslirenovering - köket i cafeteria.	
Fastighet:	Boo FFs kansli	Boovägen
Tidpunkt:	December 2019	Januari 2020
Ansökt belopp:	50 000 kronor	
Beslutsförslag:	50 000 kronor	

Beskrivning:

Boo FF:s kansli invigdes 2001 och då också cafeteria med tillhörande kök. Sedan dess har ingen renovering gjorts i köket och behovet är nu stort. Det kommer många besökande under kvällar och helger till Boovallen samt till cafeterian vilket till slut innebär slitage. En uppfräschning av kök anses nödvändigt av hygieniska och funktionella skäl. Budget för projektet uppskattas till 212 000 kronor.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten föreslår att besluta om ansökt belopp om 50 000 kronor då det anses att bidraget kommer att ha positiva effekter på verksamheten som helhet då både besökare och medlemmar får en trivsamt mötesplats.

Nacka Ridklubb

Projekt:	Ny brandtrappa	
Fastighet:	Nacka Ridhus	Velamsund 1:1
Tidpunkt:	2020-01-07	2020-06-12
Ansökt belopp:	50 000 kronor	
Beslutsförslag:	50 000 kronor	

Beskrivning:

Föreningen Nacka Ridklubb äger och förvaltar ett ridhus i Velamsund. I samband med brandrond framkom brist i utrymningstrappa och en ny trappa ska byggas utvändigt från allmänlokaler vid plan 2 i ridhuset. Ridklubben har cirka 500 medlemmar och driver även Träffpunkt Velam i samma lokaler.

Bedömning:

Föreningen beviljades ett investeringsbidrag på 50 000 kronor i maj 2019 för renovering av omklädningsrum som ännu inte redovisats men perioden för det har inte ännu gått ut. De fick två investeringsbidrag 2018 som är redovisade.

Kultur- och fritidsenheten föreslår att bevilja ett stöd om 50 000 kronor. Investeringen genomförs för att nå en mer trygg och säker verksamhetslokal.

Föreningen Dansstudion

Projekt:	Funktionsanpassning	
Fastighet:	Alphyddevägen 4-6	



Tidpunkt:	2019-12-10	2020-08-25
Ansökt belopp:	50 000 kronor	
Beslutsförslag:	Avslag	

Beskrivning:

Föreningen Nacka dans och teater hyr lokalen av Nacka kommun som i sin tur hyr av Atrium Ljungberg och har fått kontraktet förlängt till 30 juni 2021. Därefter ska lokalen rivras och en ny skola ska byggas. Bidraget avser att renovera och funktionsanpassa en befintlig toalett på entréplan som i dagsläget ej kan utnyttjas av funktionshindrade. Genom funktionsanpassningen vill man tillgängliggöra toaletten för alla personer. Föreningen ansöker om 50 000 kronor. Kostnaderna beräknas uppnå till 102 000 kronor och föreningen är villiga att skjuta till med egna medel det investeringsstödet inte täcker.

Bedömning

Kultur- och fritidsenheten är positivt inställd till projektet men då man i dagsläget inte kan garantera en verksamhet i lokalen tre år efter avslutad investering så föreslår enheten att avslå ansökningen.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär att föreningar kan beviljas stöd till egna investeringar med högst 50 000 kronor per investeringsprojekt. Förslag till beslut innebär en kostnad för fritidsnämnden på 200 000 kronor för andra perioden. Den totala summan för investeringsbidrag 2019 uppgår därmed till 350 000 kronor vilket innebär att 150 000 kronor ej fördelats från den ursprungliga budgeten.

Konsekvenser för barn

Föreningarna i kommunen är ett viktigt och betydelsefullt verktyg i att skapa en meningsfull fritid och goda förutsättningar att delta i ett demokratiskt samhälle för barn och unga i kommunen. Flera av projekten handlar om att öka trygghet och säkerhet och främja fysisk aktivitet för barn och ungdomar i Nacka.

Cortina Lange
 Enhetschef
 Kultur- och fritidsenheten

Tobias Johnsson
 Föreningsstrateg
 Kultur- och fritidsenheten